

Protokół nr LVI/56/14

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu **30 października 2014 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W sesji wzięło udział **19 radnych** na ogólną liczbę **21 radnych** (lista obecności w załączeniu do protokołu – załącznik nr 1).

Radni nieobecni podczas obrad sesji: **Józef Bryk, Tadeusz Madej.**

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Romuald Garczewski – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Henryka Markowska – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pan Tomasz Fąfara – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,

Zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

Ad. 1

Pan Kryspin Bednarczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji, stwierdził quorum i powitał zebranych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29 września 2014 roku.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2014 rok – projekt nr 553/14,

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2014 – 2027 – projekt nr 554/14,

c) uchwalenia "Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka Gminy z o. o. z siedzibą w Staszowie, ul. Wojska Polskiego 3 na lata 2015 – 2017" – projekt nr 556/14,

d) przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Kielcach skargi na Uchwałę Nr XX/192/12 z dnia 28 lutego 2012 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiśniowej będącej w strukturze organizacyjnej Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wiśniowej – projekt nr 555/14,

e) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej – projekt nr 552/14,

f) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej – projekt nr 557/14,

g) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej – projekt nr 558/14,

h) wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości gruntowych oraz obciążenia nieruchomości służebnością przechodu i przejazdu – projekt nr 563/14,

i) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej – projekt nr 564/14,

j) zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/633/10 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 lipca 2010 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/471/09 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 września 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Smerdyna zmienionej Uchwałą Nr LXXI/581/10 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 kwietnia 2010 roku – projekt nr 559/14,

k) zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/636/10 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 lipca 2010 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/409/09 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 27 maja 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wiśniowa – projekt nr 560/14,

l) zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/639/10 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 lipca 2010 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/280/08 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 sierpnia 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wola Wiśniowska – projekt nr 561/14,

m) zmiany Uchwały Nr LXXIV/642/10 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 lipca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czajków Południowy – projekt nr 562/14.

4. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów za I półrocze 2014 roku.

5. Interpelacje radnych.

6. Wolne wnioski i zapytania w tym:

- informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie z realizacji przepisów ustawy o samorządzie gminnym w zakresie oświadczeń majątkowych radnych składanych w 2014 roku,

- informacja Burmistrza Miasta i Gminy Staszów o wynikach dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2013 rok,
- informacja z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na sesji Rady Miejskiej w Staszowie w dniu 28.08.2014 r. i 29.09.2014 r.

7. Zamknięcie obrad sesji.

Następnie zapytał, czy radni zgłaszają uwagi, wnioski do proponowanego porządku obrad sesji.

O zabranie głosu poprosił **radny Czesław Dyl**, który odniósł się do projektu uchwały wykazanego w pkt 3 ppkt d porządku obrad tj. podjęcia uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Kielcach skargi na Uchwałę Nr XX/192/12 z dnia 28 lutego 2012 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiśniowej będącej w strukturze organizacyjnej Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wiśniowej – projekt nr 555/14. Radny poinformował, iż w dniu 27 października 2014 roku wystosował do Burmistrza Miasta i Gminy Staszów interpelację w zakresie dołączenia do przedmiotowego projektu uchwały załącznika w postaci odpowiedzi na skargę kierowaną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach. Dodał, iż do obecnej chwili nie otrzymał wnioskowanego pisma, w związku z czym zdaniem radnego przedmiotowy projekt uchwały jest niekompletny i nie może być przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. Następnie zgłosił wniosek formalny o zdjęcie przedmiotowego projektu uchwały z porządku obrad sesji. Ponadto dodał, iż Rada Miejska podejmowała wiele uchwał bez załączników, w związku z czym nie miała pełnej wiedzy w przedmiocie podejmowanej uchwały. Zdaniem radnego Dyla radni mają prawo posiadać wiedzę o treści korespondencji kierowanej do innych instytucji, jako organ kontrolny nad władzą wykonawczą. Zawniósł o zdjęcie projektu z obrad i uzupełnienie o wymagany załącznik a następnie ponownie wprowadzenie do porządku obrad kolejnej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił **radcę prawnego Bolesława Kozłowskiego** o ustosunkowanie się do wniosku radnego Czesława Dyla.

Na wstępie wypowiedzi **radca prawny Bolesław Kozłowski** odniósł się do proceduralnych kwestii dotyczących przekazywania skargi na uchwałę rady uregulowanych w przepisach prawa tj. ustawie o samorządzie gminnym oraz ustawie o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. Poinformował, iż przepisy prawa stanowią, że skargę przekazuje organ (nie określając który) wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie 30 dni od daty wpłynięcia skargi. Dodał, iż przekazanie skargi jest czynnością natury technicznej, a więc organ przykładowo nie może skargi nie przekazać czy też uchylić zaskarżoną uchwałę. Ponadto poinformował, iż z przepisów prawa nie wynika, iż odpowiedź na skargę musi zostać sporządzona już na etapie podejmowania uchwały o przekazaniu skargi do sądu administracyjnego, formy dopuszczalne przekazywania skarg na

uchwałę rady są różne. Zaznaczył, iż część Rad nie podejmuje uchwał w tym zakresie a sprawę załatwia organ wykonawczy, inne podejmują uchwałę uchwalając odpowiedź na skargę, zaś jeszcze inne podejmują uchwałę o przekazaniu skargi, w której to uchwale stanowi się, że integralną częścią uchwały jest odpowiedź na skargę. Nadmienił, iż w dwóch ostatnich przypadkach wraz z projektem uchwały musi zostać załączona odpowiedź na skargę z uwagi, iż jest ona wówczas przedmiotem głosowania. Ponadto dodał, iż w treści projektu uchwały nr 555/14 nie został wprowadzony zapis, iż odpowiedź na skargę stanowi integralną część uchwały, a jedynie, iż skargę przekazuje się wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę oraz, że wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. Dodał, iż sądy administracyjne dopuszczają każdą z form przekazania skargi, z uwagi iż zasadniczym faktem jest, aby skarga dotarła do sądu i aby organ, którego skarga dotyczy miał możliwość wyrażenia w odpowiedzi na skargę swojego stanowiska w sprawie. Ponadto zaznaczył, iż gminę jak i radę na zewnątrz reprezentuje burmistrz, w związku z czym z mocy samego prawa reprezentuje ją również przed sądami. Dodał, iż przy sporządzaniu pisma procesowego dotyczącego odpowiedzi na skargę nie wskazany jest pośpiech, ujawnianie swojego stanowiska jakby za wczasu, osłabianie swojej pozycji w stosunku do strony skarżącej. Następnie zapoznał zgromadzonych z fragmentem postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu w tematyce zbliżonej do obecnie wyjaśnianej.

Ponownie o zabranie głosu poprosił **radny Czesław Dyl**, który odniósł się do wypowiedzi radcy prawnego i stwierdził, iż w sytuacji, gdy Rada Miejska podjęła wadliwą uchwałę, która to uchwała została zaskarżona radni powinni mieć wiedzę, jakie wady, uchybienia posiada przedmiotowy akt tj. Uchwała Nr XX/192/12 z dnia 28 lutego 2012 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiśniowej będącej w strukturze organizacyjnej Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wiśniowej. Ponadto dodał, iż z posiadanych przez niego informacji wynika, że skarga na uchwałę Rady wpłynęła do Urzędu początkiem października, a więc zdaniem radnego było wystarczająco czasu do przygotowania i przedłożenia odpowiedzi na przedmiotową skargę. Zaznaczył, iż nie zgadza się z wyjaśnieniami radcy prawnego i jego zdaniem do uchwały powinna zostać załączona odpowiedź na skargę, z której treścią przed podjęciem uchwały powinni zapoznać się radni.

Raz jeszcze głos w przedmiotowej sprawie zabrał **radca prawny Bolesław Kozłowski**, który odniósł się do słów radnego Czesław Dyla i stwierdził, iż nikt nie będzie ukrywał treści przygotowanej odpowiedzi na skargę, czy też treści orzeczenia sądowego, a materiały te powinny być i pewnie będą przedstawione Wysokiej Radzie. Przypomniał, iż taka sama procedura przekazania skargi została zastosowana podczas przekazywania skargi radnego Piotra Kasperkiewicza na Uchwałę Rady Miejskiej w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Pan Krystian Bednarczyk podziękował mecenasowi za wyjaśnienie wątpliwej kwestii a następnie stwierdził, iż jego zdaniem, gdyby radni zapoznali się z uzasadnieniem do przedmiotowego projektu uchwały wówczas nie byłoby żadnych pytań.

Radni nie zgłosili innych wniosków do porządku.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek radnego Czesław Dyla o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Kielcach skargi na Uchwałę Nr XX/192/12 z dnia 28 lutego 2012 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiśniowej będącej w strukturze organizacyjnej Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wiśniowej – projekt nr 555/14.

Wniosek przy 3 głosach za, 13 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się (obecnych było 19 radnych) został odrzucony.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad, który został jednomyślnie przyjęty (obecnych było 19 radnych).

Przed realizacją przyjętego porządku obrad sesji Burmistrz Miasta i Gminy Staszów wraz z prezydium Rady Miejskiej uhonorowali sportowymi nagrodami rzeczowymi zawodników, którzy prezentowali poziom i wysokie wyniki sportowe w krajowym współzawodnictwie sportowym w osobach: Jakuba Fudalewskiego, Jakuba Krakówki, Jakuba Wojsy, Kacpra Fita, Michała Siwulskiego, Mateusza Podsiedlik za zajęcie 1. miejsca w Mistrzostwach Wojewódzkich i 15. miejsca w Finale Krajowym w Czwórboju – lekkoatletyce. Opiekunem i prowadzącym szkolenie sportowe był Pan Zbigniew Gajek – nauczyciel wychowania fizycznego w Publicznej Szkole Podstawowej w Kurozwękach.

Ad 2.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z sesji z dnia **29 września 2014 roku** i przyjęli go jednomyślnie (obecnych było 16 radnych).

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3 a

Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów zapoznała z projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2014 rok – projekt nr 553/14.

Radni nie zgłosili pytań, uwag do projektu.

Rada Miejska przy 17 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się (obecnych było 19 radnych)

podjęła

Uchwałę Nr LVI/553/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 b

Pani Joanna Pokora przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2014 – 2027 – projekt nr 554/14.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska przy 17 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/554/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 c

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów zapoznał z projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka Gminy z o. o. z siedzibą w Staszowie, ul. Wojska Polskiego 3 na lata 2015 – 2017” – projekt nr 556/14.

Radni nie podjęli dyskusji w przedmiocie projektu uchwały.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/555/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 d

Pani Jolanta Macias – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Zdrowia i Sportu zapoznała z projektem uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Kielcach skargi na Uchwałę Nr XX/192/12 z dnia 28 lutego 2012 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiśniowej będącej w strukturze organizacyjnej Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wiśniowej – projekt nr 555/14.

Nie podjęto dyskusji.

Rada Miejska przy 16 głosach za i 2 głosach przeciw (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/556/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 e

Pani Maria Malczyk – Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej – projekt nr 552/14.

Radni nie zgłosili pytań, uwag do projektu.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 16 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/557/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 f

Pani Maria Malczyk zapoznała z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej – projekt nr 557/14.

Radni nie zgłosili pytań, uwag do projektu.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 16 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/558/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 g

Pani Maria Malczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej – projekt nr 558/14.

Radni nie zgłosili pytań, uwag do projektu.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 15 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/559/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 h

Pani Maria Malczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości gruntowych oraz obciążenia nieruchomości służebnością przechodu i przejazdu – projekt nr 563/14.

Nie podjęto dyskusji.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 15 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/560/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 i

Pani Maria Malczyk zapoznała z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej – projekt nr 564/14.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 15 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/561/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 j

Pani Dorota Lipińska – Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Pozyskiwania Środków Finansowych przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/633/10 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 lipca 2010 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/471/09 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 września 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Smerdyna zmienionej Uchwałą Nr LXXI/581/10 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 kwietnia 2010 roku – projekt nr 559/14.

Radni nie podjęli dyskusji w przedmiocie projektu uchwały.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/562/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 k

Pani Dorota Lipińska zapoznała z projektem uchwały w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/636/10 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 lipca 2010 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/409/09 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 27 maja 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wiśniowa – projekt nr 560/14.

Nie podjęto dyskusji.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/563/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 I

Pani Dorota Lipińska odczytała projekt uchwały w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/639/10 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 lipca 2010 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/280/08 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 sierpnia 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wola Wiśniowska – projekt nr 561/14.

Po zapoznaniu z projektem o zabranie głosu poprosił **radny Czesław Dyl**, który na wstępie wypowiedzi stwierdził, iż ma wiele wątpliwości, co do realizacji inwestycji prowadzonej na działkach o nr ewid. 364/3 i 364/8 leżących na terenie sołectwa Wola Wiśniowska. Przypomniął, iż w latach 90-tych XX wieku przedmiotowe działki wolał sołtysów sołectw Czajków Północy, Czajków Południowy i Wola Wiśniowska zostały przeznaczone pod budowę obiektu Domu Kultury i Domu Strażaka. Dodał, iż Ochotnicza Straż Pożarna z Czajkowa opiekowała się w/w terenem przez okres ponad 10 lat oraz przypomniał, iż w poprzedniej kadencji została opracowana dokumentacja pod budowę wspomnianego obiektu, jak również przeprowadzone postępowanie przetargowe na realizację przedmiotowej inwestycji. Nadmienił, iż w 2010 roku wolał większości Rady Miejskiej inwestycja została zdjęta z budżetu gminy z uwagi na niewystarczające środki finansowe do jej realizacji. Następnie stwierdził, iż w dniu dzisiejszym zmienia się plany zagospodarowania w/w terenu wolał tylko samych mieszkańców miejscowości Wola Wiśniowska w ilości kilku osób uczestniczących w zebraniu. Wspomniał, iż mieszkańcy dopytują się, dlaczego nie została rozpoczęta realizacja przedmiotowej inwestycji. Ponadto poinformował, iż w dniu 8 września 2014 roku złożył pismo do Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, w którym wnioskował o ponowną dzierżawę w/w działek przez OSP Czajków, a z otrzymanej w dniu 6 października br. odpowiedzi wynika, że w toku opracowywania jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Staszów w związku z czym w/w działki nie będą przeznaczone do wydzierżawienia. Następnie poinformował, iż obecnie na przedmiotowym terenie rozpoczęto budowę wiaty grillowej, której zasadności wykonania radny Dyl nie zauważa. Zdaniem radnego poprzez budowę tego rodzaju obiektu niszczy się teren, który służyłby rozwojowi wspomnianych miejscowości, zgodnie z wolał ich mieszkańców, czyli budową Domu Kultury. Dodał, iż pismo o którym wspominał podpisał Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Tomasz Fąfara, w związku z czym radny Dyl skierował do niego zapytanie o wyjaśnienie znaczenia kwestii Studium uwarunkowań i odpowiedzi, dlaczego zmienia się plan zagospodarowania tych działek. Ponadto poprosił o wgląd do dziennika budowy dot. inwestycji budowy „Domu Kultury i Domu Strażaka”. Na zakończenie wypowiedzi zwrócił się do Wysokiej Rady o nie podejmowanie uchwały obecnie przedstawianej i nie dokonywanie zmian w planie zagospodarowania tego terenu.

Do wypowiedzi radnego Czesława Dyla odniósł się **Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Romuald**

Garczewski, który na wstępie wypowiedzi przypomniał, iż to mieszkańcy danej miejscowości mogą decydować o planach rozwoju ich sołectwa, podobnie jak decydują o przeznaczeniu środków finansowych z funduszu sołectkiego. Zaznaczył, iż to mieszkańcy sołectwa Wola Wiśniowska na prawomocnym zebraniu wiejskim podjęli stosowną uchwałę wprowadzającą zmiany w Planie Odnowy Miejscowości Wola Wiśniowska polegające na budowie altany grillowej, chodnika oraz miejsc postojowych na terenie swojej wsi, zaś Rada Miejska ma kompetencję do przyjęcia bądź odrzucenia proponowanych zmian.

Następnie w swojej wypowiedzi Burmistrz Romuald Garczewski odniósł się do decyzji poprzednich władz dot. budowy Domu Kultury i Domu Strażaka w Woli Wiśniowskiej i stwierdził, iż jego zdaniem decyzja o podjęciu się realizacji inwestycji rzędu 7 mln zł była całkowitym brakiem odpowiedzialności i gospodarności z tej m.in. przyczyny, iż za taką kwotę wybudowany został obiekt Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie, który to obiekt służy na potrzeby całego powiatu. Stwierdził, iż środki finansowe w budżecie Gminy są wspólnymi pieniędzmi wszystkich mieszkańców i muszą być racjonalnie i gospodarnie wydawane dla dobra całej społeczności. Ponadto dodał, iż nie znajduje podstawy prawnej do tego, aby mieszkańcy sołectwa Wola Wiśniowska honorowali stanowisko wyrażone kilkanaście lat temu przez sołtysów i jego zdaniem mieszkańcy potrafią sami ocenić, jakie są potrzeby inwestycyjne na terenie ich sołectwa.

Do powyższej wypowiedzi odniósł się **radny Czesław Dyl**, który stwierdził, iż nie zgadza się ze stwierdzeniami Burmistrza w przedstawianym temacie, gdyż zdaniem radnego sama ustawa o samorządzie gminnym stanowi, iż to sami mieszkańcy decydują o tym, jaki ma być kierunek ich rozwoju. Dlatego też należałoby zapytać społeczność tych trzech miejscowości, jaką mają wizję i wolę rozwoju zamieszkiwanego przez nich terenu, nie zaś własne poglądy Burmistrza w tym zakresie. Ponadto odniósł się do wypowiedzi Burmistrza dot. planowanych kosztów realizacji inwestycji budowy Domu Kultury i Domu Strażaka i stwierdził, iż przedstawiona kwota została zawyżona, gdyż wstępny kosztorys z pełną infrastrukturą wynosił około 4 mln złotych, a zdaniem radnego, inwestycję można było zrealizować za połowę tej kwoty. Radny Dyl stwierdził, iż obecnie Burmistrz wydaje środki na infrastrukturę i obiekty wiejskie, których realizacja nie jest zasadna, w sytuacji gdy budżet Gminy jest zagrożony. Dodał, iż Burmistrz swoimi decyzjami jednych mieszkańców docenia, zaś drugich, gdzie zamieszkuje około 1 500 mieszkańców poniżej równocześnie twierdząc, iż tylko część mieszkańców może decydować o rozwoju tego terenu. Następnie stwierdził, iż umowa dotycząca przekazania gruntu w Woli Wiśniowskiej pod władanie OSP Czajków była podpisywana przez Burmistrza Henryka Alberę i była obowiązująca. Raz jeszcze zaznaczył, iż mieszkańcy wcześniej wspomnianych miejscowości byli zgodni, aby Dom Kultury i Dom Strażaka powstał. Na zakończenie wypowiedzi radny Dyl stwierdził, że obecnie jest

inny sołtys, który zepsuł współpracę między mieszkańcami w/w miejscowości tylko dlatego, że chce służyć Burmistrzowi i swoim prywatnym interesom, a co nie oznacza, że reszta mieszkańców nie ma w tym temacie nic do powiedzenia.

Głos zabrał **Burmistrz Romuald Garczewski**, który powrócił do swojej wcześniejszej wypowiedzi zaznaczając, iż odnosił się do funduszu sołectkiego i kwestii w jaki sposób można dokonywać zmian w planach odnowy miejscowości. Stwierdził, iż czym innym są opracowania, które trwają, a o których wspomniał radny Dyl tj. aktualizacji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Staszów i jego zdaniem takich pojęć radni nie powinni już mylić. Następnie odniósł się do kwestii dzierżawy gruntów w Woli Wiśniowskiej przez OSP Czajków i poinformował, iż podatki za dzierżawę gruntu pokrywane były z publicznych środków, które przekazywała Gmina. Stwierdził, iż jego zdaniem nie zasadnym jest dzierżawienie gruntu przez OSP, w sytuacji gdy inni podatnicy muszą ponosić koszty z tego tytułu. Ponownie wspomniał, iż mieszkańcy sołectwa Wola Wiśniowska zdecydowali o zasadności i potrzebie realizacji inwestycji na terenie ich sołectwa.

O zabranie głosu poprosił **radny Piotr Kasperkiewicz**, który odniósł się do wypowiedzi Burmistrza i stwierdził, iż jego zdaniem widzi on zasadność i potrzebę budowy na wspomnianym terenie Domu Kultury i Domu Strażaka z uwagi m.in. wzmożone zaludnianie się tego obszaru i znaczną rozbudowę budownictwa mieszkalnego na tym obszarze Gminy. Dodał, iż Gmina inwestuje znaczne środki w strażnice w Grzybowie, gdzie mieszka dużo mniejsza liczba mieszkańców Gminy z pominięciem i kosztem właśnie tego terenu. Stwierdził, iż jego zdaniem Burmistrz powinien zabezpieczyć w/w teren, który jest jedynym możliwym obszarem do stworzenia inwestycji. Dodał, iż w sytuacji, gdy projekt obiektu Domu Kultury i Domu Strażaka uważał Burmistrz za „rozdmuchany”, mógł on dokonać zmniejszenia przedmiotowego projektu, a nie budować na wspomnianym gruncie altanę, która będzie blokować teren pod inwestycję, zamiast znaleźć inną lokalizację do realizacji tego zadania. Na zakończenie wypowiedzi radny Kasperkiewicz poruszył kwestię pilnej potrzeby budowy boiska sportowego przy placówce oświatowej w Czajkowie.

Do słów radnego Piotra Kasperkiewicza odniósł się **Burmistrz Romuald Garczewski**, który na wstępie wypowiedzi stwierdził, iż obecnie nie jest czas do przekonywania się, co jest ważne a co nie, dodając, iż gdyby przedmówcy zastanowili się, przytoczyli by fakty, iż to dzięki jego osobie i staraniom tereny Czajkowa się rozwijają. Dodał, iż za czasów, gdy radny Czesław Dyl zasiadał w Radzie Miejskiej nie zrobiono nic, aby na tym terenie cokolwiek zrobić. Stwierdził, iż w latach 2002 – 2006, kiedy sprawował funkcję Burmistrza zdecydowano przy dużych oporach miejscowości Smerdyna i Wiązownica o rozbudowie szkoły i budowie hali sportowej w Czajkowie.

Następnie odniósł się do kwestii poruszonej przez radnego Piotra Kasperkiewicza dotyczącej potrzeby budowy boiska sportowego przy szkole w Czajkowie i wysunął stwierdzenie, iż niezrozumiałą dla niego rzeczą było, kiedy radny Dyl i radny Kasperkiewicz w poprzedniej kadencji mieli wpływ na to, co się dzieje w Gminie, żeby budować boiska choćby w miejscowości Dobra, czy też Mostki a nie przy szkole w Czajkowie, gdzie placówka ta miała być punktem centralnym w tej części Gminy. Dodał, iż dopiero w obecnym czasie zostały uregulowane sprawy własnościowe i przygotowana jest dokumentacja budowy boiska sportowego. Odnosząc się do kwestii strażackich wspominał, iż jedną z jego pierwszych decyzji był zakup samochodu lekkiego właśnie dla jednostki OSP Czajków, zaś w kwestiach potrzeb lokalowych wysunął myśl, iż należy zauważyć, iż jest wiele sołectw, na terenie których nie ma żadnego lokalu, w którym można przeprowadzić chociażby zebranie wiejskie, a spotkania odbywają się w domu sołtysa. Dodał, iż w samym Czajkowie jest obiekt szkolny, który służy wszystkim miejscowościom, służy również na zebrania, spotkania, zaś obecnie nie ma możliwości i pilnej konieczności budowy tego rodzaju obiektu na tym terenie. Dodał, iż należy zauważyć, iż gdyby w poprzedniej kadencji wspomniani radni zagwarantowali finansowanie budowy tego obiektu, obecny skład Rady nie byłby przeciwny kontynuacji inwestycji. Dodał, iż w tamtym czasie nie zadbano nawet o zapewnienie środków na etap realizacji inwestycji w zakresie budowy fundamentów.

Ponownie o zabranie głosu poprosił **radny Czesław Dyl**, który na wstępie wypowiedzi stwierdził, iż odniesie się do słów Burmistrza Romualda Garczewskiego, który jego zdaniem w swoich stwierdzeniach mówił nieprawdę. Radny przekazał, iż w 1998 roku za kadencji 1998 – 2002, kiedy to sprawował mandat radnego tworzyły się wówczas gimnazja i zaistniała potrzeba rozbudowy szkoły w Czajkowie i utworzenia gimnazjum. Przypomniał, iż ówczesnym Burmistrzem Miasta i Gminy Staszów był Pan Henryk Albera, Z-cą Burmistrza Pan Jerzy Wojtal i to wówczas zdaniem radnego została opracowana dokumentacja na rozbudowę szkoły w Czajkowie. Dodał, iż w 2001 lub 2002 roku po rozmowach z Marszałkiem Wołodźko zapadła decyzja o przyznaniu środków przez samorząd województwa na rozbudowę tej szkoły. Stwierdził, iż po objęciu władzy przez obecnego Burmistrza przez okres dwóch lat zadanie nie było realizowane, dopiero rozpoczęte przed upływem kadencji 2002 – 2006 przypisując sobie cały sukces.

Wypowiedź radnego przerwał **Przewodniczący Rady Miejskiej**, który poprosił przedmówcę o odnośnienie się do projektu uchwały.

Na powyższe **radny Czesław Dyl** odpowiedział, iż odnosi się do projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Rady o nieprzeszkadzanie. Następnie w swojej wypowiedzi poruszył temat nierównego zdaniem radnego traktowania przez Burmistrza jednostek OSP, czego przykładem podał sprawę wymiany drzwi w strażnicy w Czajkowie, o których wymianę wnioskuje od roku.

O zabranie głosu poprosił **radny Stanisław Polniak**, który skierował zapytanie do radnego Piotra Kasperkiewicza, czy neguje on rozbudowę świetlicy i strażnicy w Grzybowie. Poprosił radnego o wypowiedź w poruszanej kwestii.

Radny Piotr Kasperkiewicz odpowiadając na zapytanie radnego Polniaka wyjaśnił, iż nie jest on przeciwny społeczeństwu, lecz sprzeciwia się marnowaniu publicznych pieniędzy. Wyraził przekonanie o niesłuszności inwestowania środków w remont obiektu w Grzybowie, który zdaniem radnego Kasperkiewicza jest zagrzybiały, a przeprowadzony remont w perspektywie czasu nie przyniesie oczekiwanego i zakładanego rezultatu. Raz jeszcze zaznaczył, iż nie jest on przeciwny lokalnej społeczności.

Ponownie w dyskusji głos zabrał **Burmistrz Romuald Garczewski**, który odniósł się do wypowiedzi radnego Czesława Dyla w temacie przebiegu realizacji zadania dotyczącego rozbudowy szkoły w Czajkowie i stwierdził, iż publicznie przedstawi i udowodni radnemu etapy wykonania przedmiotowego zadania i zażąda publicznych przeprosin ze strony radnego. Następnie przedstawił realizację zadania inwestycyjnego dot. rozbudowy świetlicy w Grzybowie, na którego wykonanie zostały pozyskane środki zewnętrzne. Powrócił także do kwestii rozpoczętej budowy wiaty grillowej na terenie sołectwa Wola Wiśniowska i stwierdził, iż gdyby radni zapoznali się z planami inwestycji wówczas wiedzieliby, iż nie jest ona budowana na terenie zakładanym do budowy wyżej omawianego Domu Kultury tylko obok, co nie przeszkadza w przyszłości do realizacji na tym obszarze innych inwestycji.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska przy 16 głosach za i 2 głosach przeciw (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/564/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 m

Pani Dorota Lipińska zapoznała z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/642/10 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 lipca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejsowości Czajków Południowy – projekt nr 562/14.

Nie podjęto dyskusji.

Rada Miejska jednogłośnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVI/565/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 4

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Romuald Garczewski przedstawił główne założenia przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów za I półrocze 2014 roku (w załączeniu).

Następnie o zabranie głosu poprosił **radny Czesław Dyl**, który zawnioskował o przedstawienie informacji w temacie inwestycji pn. "Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Grzybowie" tj. środki finansowe na bieżący rok oraz wynik przetargu na realizację w/w inwestycji.

Ponadto ponownie skierował zapytanie do Burmistrza o podanie terminu wykonania zadania dot. wymiany drzwi zewnętrznych w budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Czajkowie.

Z uwagi na dalszą wypowiedź radnego Dyla poza przedstawianym punktem przyjętego porządku obrad z polecenia Przewodniczącego Rady Miejskiej dalsza wypowiedź radnego poza protokołem.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów za I półrocze 2014 roku przy 15 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się (obecnych było 17 radnych) została przyjęta.

Ad. 5

Nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 6

W wolnych wnioskach i zapytaniach **Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił informację z realizacji przepisów ustawy o samorządzie gminnym w zakresie oświadczeń majątkowych radnych składanych w 2014 roku (w załączeniu).

Następnie głos zabrał **Burmistrz Romuald Garczewski**, który zapoznał zgromadzonych z informacją o wynikach dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2013 rok, a także przedłożył informację z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na sesji Rady Miejskiej w Staszowie w dniu 28.08.2014 r. i 29.09.2014 r. (w załączeniu).

W powyższym punkcie porządku obrad **radny Piotr Kasperkiewicz** poprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej o ustosunkowanie się do prawomocnego wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach dotyczącego uchylecia Uchwały Rady Miejskiej w sprawie dot. wygaśnięcia jego mandatu radnego. Ponadto radny odniósł się do zrealizowanego zadania dotyczącego wykonania placu zabaw na terenie osiedla Oględowska w Staszowie i stwierdził, iż inwestycja ta powstała „w sposób spektakularny i bardzo szybki”. Radny zapytał, ile dzieci mieszka na terenie przedmiotowego osiedla, które będą korzystały z tego obiektu. Poprosił również o przedstawienie informacji, na jakim etapie jest sprawa dot. wykonania naprawy nawierzchni placu zabaw zlokalizowanego za budynkiem przychodni zdrowia mieszczącej się przy ul. Wschodniej w Staszowie i ponowną interwencję w sprawie pilnego zabezpieczenia uszkodzonych przez bobry

drzew zlokalizowanych przy ul. Rzecznej, których ewentualne przewrócenie zagraża uszkodzeniu budynku mieszkalnego. Na zakończenie wypowiedzi radny Piotr Kasperkiewicz poprosił o informację o wysokości wynagrodzenia pobieranego przez radców prawnych w ubiegłej kadencji. Następnie kolejne zapytania na piśmie złożył **radny Czesław Dyl** i **radny Tomasz Otrębski**, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej odniósł się do zapytania radnego Piotra Kasperkiewicza dot. wyroku WSA w Kielcach w sprawie uchylenia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu radnego i poinformował, iż w Biurze Rady Miejskiej nie został przedłożony przedmiotowy wyrok, a Gminę przed Sądem reprezentowały służby Burmistrza, w związku z czym nie będzie się odnosił do tematu.

Do powyższego odniósł się **radny Piotr Kasperkiewicz**, który zarzucił Przewodniczącemu Rady niekompetencje w zakresie sprawowanej funkcji i braku monitorowania sprawy dot. jego osoby.

Następnie **Burmistrz** odniósł się do części wniosków, zapytań zgłoszonych na dzisiejszej sesji i przedstawił sposób ich realizacji.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Nie zgłoszono innych pytań, wniosków.

Ad 7

Pan Kryspin Bednarczyk podziękował za udział w sesji, po czym zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz.10⁰⁰ do godz.13⁰⁰

Protokołowała:


A. Janicka

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


mgr Kryspin Bednarczyk